
VER3.0 2016/9/22
NO. 区間距離 積算距離 信号名 通過点 進路 ルート

1 0.00 0.00 市道  → Ｋ４６５
２０１６／１０／８
１３：００～１３：３０

2 3.91 3.91 晴海大橋南詰 ╋字路 右折 Ｒ１８５

3 0.47 4.38 安浦バイパス東口 ┳字路 右折 Ｒ１８５

4 19.86 24.24 新港橋東詰 ╋字路 右折 Ｒ１８５ 交差点右向かいに[道の駅たけはら]

5 13.71 37.95 右折 Ｒ１８５ 買い物をしてレシートをもらう。 １４：０７～１５：５４

6 10.33 48.28 和田 ╋字路 右折 Ｒ１８５ 右折後、沼田大橋渡る

7 0.72 49.00 楠木通り ╋字路 右折 Ｒ１８５

8 0.38 49.38 法務局三原出張所前 ╋字路 左折 Ｒ１８５ クルマ多し

9 0.82 50.20 帝人通り ╋字路 右折 Ｒ２ クルマ多し。渋滞エリア

10 8.02 58.22 －－－ Ｙ字分岐 左進 Ｒ２ 標識：「尾道市街」左手へ

11 2.50 60.72 新浜（中） ╋字路 右折 市道

12 0.11 60.83 －－－ ╋字路 左折 市道 道なりに左折後、ONOMICHI U2前通過

13 1.04 61.87 しまなみ交流館前 ┳字路 左折 Ｒ２

14 9.66 71.53 今津町３丁目 ╋字路 右折 Ｋ４７

15 1.02 72.55 松永町６丁目 ┳字路 左折 Ｋ４７

16 2.36 74.91 新池五差路 ╋字路 右折 Ｋ４７ 標識：「鞆の浦」方面へ道なりに右折

17 1.62 76.53 －－－ ┣字路 右折 Ｋ３８９
見落とし注意　 標識：「常石、浦崎」方面へ右折
右折後、右手にセブンあり

18 7.27 83.80 －－－ ┫字路 左折 Ｋ３８９ 標識：「内海大橋」方面へ

19 0.32 84.12 －－－ ┳字路 左折 Ｋ５３

20 0.56 84.68 内海大橋入口 ╋字路 右折 Ｋ４７ 標識：「鞆の浦」方面へ

21 6.19 90.87 －－－ ┳字路 左折 Ｋ４７ ここから鞆の浦。道狭い

22 0.32 91.19 －－－ ┫字路 直進 市道 石畳の小道に入る。観光の歩行者最優先

23 0.15 91.34 －－－ ┐字路 左折 市道 右手に波止場。絶好の観光スポットです。

BRM1008広島300km（確定版）
（距離は参考値）

情報・その他

ＰＣ１：セブンイレブン 三原幸崎町店（右側）

スタート：グリーンピアせとうち（正門ゲート）
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24 0.09 91.43 －－－ ┳字路 右折 Ｋ４７

25 0.12 91.55 －－－ ┳字路 左折 Ｋ４７

26 0.24 91.79 －－－ ┳字路 左折 Ｋ２２

27 0.86 92.65 右折 Ｋ２２ 買い物をしてレシートをもらう。 １５：４４－１９：１２

28 5.67 98.32 福山商業高校入口 ╋字路 直進 Ｋ３８０

29 5.02 103.34 入江大橋北詰 ╋字路 右折 Ｋ２４４  → Ｋ３

30 4.45 107.79 大門町５丁目（西） ╋字路 右折 Ｋ３ 交差点右奥にファミマあり

31 8.58 116.37 －－－ ┳字路 右折 市道

32 0.40 116.77 名無し ┳字路 左折 Ｋ１９５ 左折直後、「神島大橋」渡る

33 0.97 117.74 名無し ┣字路 右折 Ｒ２

34 0.42 118.16 名無し ┳字路 右折 Ｋ４７

35 7.94 126.10 －－－ ╋字路 直進 Ｋ４７ 環状交差点を直進（標識に従うこと）

36 9.26 135.36 －－－ ┣字路 右折 Ｋ４７ Ｋ４７右折標識が小さい。見落としての直進に注意。

37 0.38 135.74 名無し ╋字路 左折 市道

38 1.26 137.00 勇崎 ┣字路 右折 Ｋ３９８ 水玉ブリッジラインは歩道走行推奨

39 2.64 139.64 －－－ Ｙ字分岐 左進 Ｋ３９８ 側道へ入る

40 0.34 139.98 －－－ ∧字路 直進 Ｋ３９８ 本線合流。「側道専用」の信号機に従う

41 0.92 140.90 堀貫高架西 Ｙ字分岐 左進 Ｋ３９８ 本線に入らず左側道へ入る

42 0.27 141.17 堀貫高架下 ╋字路 直進 Ｋ３９８
高架に沿って直進。次の「堀貫高架東」交差点過ぎると側
道通らず本線に登り「水島大橋」渡る

43 4.67 145.84 亀島 ╋字路 直進 Ｋ４２８ 交差点過ぎてスグ左手の道に入り直進

44 0.33 146.17 －－－ ┳字路 左折 Ｋ１８８ 道なりに左折

45 1.01 147.18 ＮＴＴ水島前 ╋字路 右折 市道 この後通るトンネルも歩道走行推奨

46 6.43 153.61 笹沖 ╋字路 直進 市道 Ｒ２と交差

47 1.03 154.64 倉商東 ╋字路 右折 市道 五差路

ＰＣ２：ファミリーマート鞆の浦店（右側）

→ Ｒ２ → 市道。　117キロ地点、道の駅「笠岡ベイファーム」
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48 0.17 154.81 船倉町 ╋字路 左折 市道 右手の水路と並走

49 0.52 155.33 名無し ╋字路 直進 市道 倉敷美観地区。観光の歩行者最優先

50 0.45 155.78 左折 Ｒ３１７
買い物をしてレシートをもらう。
休憩は右隣に公園あり。 １７：３５－２３：２４

51 0.51 156.29 倉敷駅前 ┳字路 右折 Ｒ４２９

52 0.30 156.59 昭和町 ┫字路 左折 Ｋ２４ 左折後、踏切渡る

53 0.34 156.93 名無し ┳字路 右折 Ｋ２４

54 6.32 163.25 名無し ╋字路 左折 市道 自転車歩行者用の橋を渡る

55 0.47 163.71 －－－ ┳字路 左折 Ｋ２７９ 橋を渡り終えたら左手奥、土手を下る方へ行く

56 0.09 163.80 －－－ ┣字路 右折 市道 道なりに右折

57 1.10 164.90 川辺バイパス西 ∧字路 直進 市道

58 3.64 168.54 畑岡 ╋字路 右折 Ｒ４８６  → Ｒ３１３

59 25.16 193.70 －－－ ┳字路 右折 Ｋ１８９

60 0.33 194.03 上御領 ┳字路 左折 Ｒ３１３ 交差点左手前にPC外ローソン

61 3.11 197.14 湯野口 ╋字路 右折 Ｒ４８６

62 5.80 202.94 左折 Ｒ４８６ 買い物をしてレシートをもらう。
１０／８ １８：５９－
１０／９ ０２：３２

63 20.65 223.59 －－－ ┣字路 直進 Ｒ４８６
カラー舗装に従いに道なりに直進（ゆるやかに左折）
0.8キロ先右手に道の駅「クロスロードみつぎ」あり

64 11.06 234.65 三原インター入口 ╋字路 右折 Ｒ４８６

65 0.17 234.82 －－－ ┫字路 左折 Ｒ４８６ 東広島・大和方面へ。ここから登坂キツィ

66 1.72 236.54 －－－ ┫字路 左折 Ｋ５０

67 11.03 247.57 －－－ ╋字路 右折 市道 踏切を渡った直後に右折

68 0.71 248.28 －－－ ╋字路 左折 市道 路面の「県道方面」に従い左折

69 0.10 248.38 －－－ ╋字路 右折 Ｋ１９３ 道なりに右折

70 0.26 248.64 －－－ ┳字路 右折 Ｋ３３ 標識：「河内」方面

ＰＣ４：ファミリーマート福山駅家町店
(左側）

ＰＣ３：ファミリーマート倉敷美観地区前
店(交差点右奥）

本郷・仏通寺方面へ。少し手前に離合不可の県道50号(旧道)があるので、そ
ちらと間違わないこと。左折後は右手に山陽自動車道と並走。その後、急激
な下り坂が続く。



VER3.0 2016/9/22
NO. 区間距離 積算距離 信号名 通過点 進路 ルート

BRM1008広島300km（確定版）
（距離は参考値）

情報・その他

71 3.24 251.88 舟木大橋東 ╋字路 左折 Ｋ８２
右手にセブンイレブンあり。
交差点左折後すぐに橋を渡り、空港までの登坂キ

72 6.71 258.59 空港分れ ╋字路 右折 Ｋ８２ 広島方面

73 0.45 259.04 －－－ Ｙ字分岐 左進 Ｋ８２ （対向車線との分岐）

74 0.53 259.57 －－－ ∧字路 直進 Ｋ７３ 合流し直進

75 0.18 259.75 －－－ Ｙ字分岐 左進 Ｋ４９
標識：「フライトロード」方向に左進
とにかく左へ

76 0.15 259.90 －－－ Ｙ字分岐 左進 Ｋ４９
標識：「日名内」方向に左進
とにかく左へ

77 0.10 260.00 －－－ ┳字路 右折 Ｋ４９ 坂を下ると、左上方に大きな滑走進入灯があります

78 1.47 261.47 －－－ ┳字路 右折 Ｋ５９ 標識：「東広島」方面

79 13.89 275.36 桧山 ╋字路 左折 市道

80 1.22 276.58 藤田沖 ╋字路 左折 Ｒ３７５ Ｒ２と交差

81 0.43 277.01 左折 Ｒ３７５ 買い物をしてレシートをもらう。
１０／８ ２１：１７－
１０／９ ０７：２８

82 10.71 287.72 上黒瀬 ┫字路 左折 Ｋ３３４

83 2.14 289.86 岩谷口 ╋字路 右折 市道 → Ｋ３３３

84 3.16 293.02 －－－ ┳字路 左折 Ｋ３４

85 5.69 298.71 中央北２丁目 ┣字路 右折 Ｋ３４

86 0.43 299.14 中央３丁目 ┳字路 左折 Ｋ３４

87 0.58 299.72 安浦バイパス東口 ┣字路 右折 Ｒ１８５

88 0.30 300.02 買い物をしてレシートをもらう。
１０／８ ２２：００－
１０／９ ０９：００

ゴール：セブンイレブン広島安浦店（左側）

ＰＣ５：セブンイレブン東広島土与丸橋店
(左側）


